
高品質・高性能基材、ファルカタ素地ランバー・ベアコア

ベースライトランバー・
ファルカタベアコア 
BASE LIGHT LUMBER & FALCATA BARECORE

ファルカタ ベアコア（集成材）

ベースライトランバー



軽くて強い、環境優先型基材。
ファルカタ素地ランバー。
世界が注目する早成植林木ファルカタとは。
東南アジア等に自生するマメ科の広葉樹で、7～8年で直径40～50㎝にまで成長します。市場流通している大
半が計画的に植林されているものです。環境維持を重視し管理されているため、自然環境に優しくエコ対策に適
応した素材として世界で注目されています。材質は桐に類似し、木理が交錯していて裂けにくく比重が軽く加工
がしやすい点から、日本では収納材や
家具用芯材、引出の側板・箱材・梱包用材等の原材料とし
て、私たちの暮らしの中に、幅広く活用されています。

管理された森林からの環境優先型の原材料です。
ファルカタ素地ランバーは、インドネシアが導入している「木材合法性証明システムＳＶＬＫ」の輸出ライセンス
V-LEGAL DOCUMENTを取得しています。ＳＶＬＫ認証を取得した合法木材は、伐採地・収穫許可・伐採手順・輸送・
加工・貿易および保管者の変更におけるプロセスを法的に遵守しています。
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比重比較

R

高い加工性と施工性。豊富なサイズ展開。機能的な収納パーツとしてご活用ください。
ユーザニーズを満たす製品規格です。

ベースライトランバー
シェルホワイト パーティクルボード

カット面が割れにくい。美しい仕上がり。
長期使用にも耐えられる仕様です。

パーティクルボードに比べ約30～40%軽く、扱いやすく施工が容易。

特長1　加工性

特長3　施工性

特長2　加工性
芯材を全面に敷き詰めた構造なので、
縦横自由にカット可能。

ベースライトランバー

22
27
35

15
20
27

mm

mm

mm

31
42
57

26
33
42

38
51
69

2980
（0.48）

（0.45）

（0.43）

（0.70）

（0.70）

（0.70）

1225
2445 2980

1225
2445

奥行

幅

サイズ パーティクルボード 重量単位：kg

気乾比重気乾比重

※（  ）内は気乾比重数値：g／cm　各サイズ共通3

MDF

MDF

ファルカタ
ベアコア

[ 構造図 ]
奥行

ＭＤＦ

ＭＤＦ

ファルカタ
ベアコア

厚み

[ 断面図 ]

豊富なサイズ展開の製品ラインナップ。

[ ベースライトランバーサイズ ] 寸法単位：mm

ベースライトランバー 15・20・27 ～1225  ～2980

名称 厚み 奥行 幅

●厚みはファルカタベアコアでの変更になります。MDFは2.5mm固定サイズになります。
●納期は3ヶ月以上必要になります。
●上部のサイズは、奥行と幅のトリミングはしておりません。
●ご注文の際のロット数および価格、上記以外のサイズもしくはベアコアにつきましては、弊社営業担当者にお問い合わせください。

表面化粧加工を施すことで、
デザイン性を高めます。

ファルカタの優れた特性を引き出すファルカタ素地ランバー。
比重の軽さを最大限に活かしながら、
集成加工することで強固な耐荷重性能を生みます。
柔らかな材質で自由にカット。様々な加工も自在です。

軽くて強い。優れた加工性能。

ファルカタ原木

ベースライトランバー

デスクカウンター ブックシェルフ

クローゼット キッチン

デスクカウンター ブックシェルフ

クローゼットベースライトランバーに
メラミン化粧加工を施した棚板 キッチン

加工性と汎用性の高さが生みだす可能性。ベースライトランバーはアイデアを容易に具現化。
ひとつの結実した形に導きます。あなたの発想と工夫・展開次第で、大きなビジネスのチャンスが生まれます。

高い加工性能が、多彩なプランを創造します。
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TEL（087）825-3623
TEL（087）825-3624
TEL（087）825-3625

TEL（087）825-3634

近畿営業チーム    
中四国営業チーム    
九州営業チーム

西日本営業
グループ

TEL（087）825-3621
TEL（087）825-3621

首都圏 第1チーム 
首都圏 第2チーム 

首都圏営業
グループ

TEL（087）825-3632
TEL（087）806-3660
TEL（087）825-3622

北海道・東北営業チーム    
関東甲信越営業チーム
中部営業チーム

東日本営業
グループ

海外及び新規開拓営業グループ

■ 製品改良のため、予告なく仕様を変更することがあります。ご了承ください。
■ 印刷物と実物では色味が異なる可能性があります。あらかじめご了承ください。


